فرمایا کہ تُو یہ دعا کر کہ: **اللَّهُمَّ إِنَّكَ عَفُوٌّ تُحِبُّ الْعَفْوَ فَاعْفُ عَنِّي**۔ اے اللہ! تو بہت معاف کرنے والا ہے اور معاف کرنے کو پسند فرماتا ہے۔ پس تُو مجھے بھی بخش دے اور معاف فرما دے۔ (ترمذی ابواب الدعوات)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: نصیر احمد قمر

شمارہ 23

جمعہ المبارک 08/جون/2018ء
23 رمضان 1439 ہجری قمری 08/احسان 1397 ہجری شمسی

جلد 25

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

اسلام پر منجملہ مصائب کے یہ بھی ایک مصیبت ہے کہ
میرے جیسے آدمی کی تکذیب اور تکفیر نفس پرستی سے کی جا رہی ہے۔

وَلَقَدْ أَنَاوَلِلرُّشْدِ مِثْلَهَا فَقَوْمُوا التَّفْتِيشِ الْعَلَامَاتِ وَأَنْظُرُوا
اور گمراہی کی کچھ علامات ہیں اور ہدایت کی بھی اسی کی طرح کچھ علامات ہیں۔

اللہ تعالیٰ مسلمانوں پر رحم فرمائے اور ان کی قیادت اور لیڈرشپ کو اور علماء کو عقل اور سمجھ عطا فرمائے کہ زمانے کے امام کو پہچاننے والے ہوں۔

خطبہ جمعہ سیدنا امیر المومنین حضرت مرزا مسرور احمد خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ مورخہ 18 مئی 2018ء بمطابق 18 ہجرت 1397 شمسی بمقام مسجد بیت الفتوح، مورڈن، لندن، یو کے

(خطبہ جمعہ کا متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے)

پس رمضان میں جب ہم تقویٰ کے حصول کے لئے کوشش کرتے ہیں یا کوشش کرنے والے ہوں گے تو اپنی عبادتوں کی طرف توجہ ہوگی۔ اگر ہم تقویٰ پر چلنے کی کوشش کرتے ہوئے روزے رکھیں گے تو برائیوں سے بچنے کی طرف توجہ پیدا ہوگی۔